
CUENTA PÚBLICA 2015
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015
(PESOS)

ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE ALTAMIRA, S.A. DE C.V.Ente Público:

CONCEPTO Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variación del
Periodo

1,910,890,304 159,546,857 15,096,585 2,055,340,576 144,450,272ACTIVO

642,535,269 142,018,070 4,020,007 780,533,332 137,998,063Activo Circulante

129,331,697 78,712,259 0 208,043,956 78,712,259Efectivo y Equivalentes

47,003,849 9,793,709 0 56,797,558 9,793,709Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

424,704,515 0 4,020,007 420,684,508 -4,020,007Inventarios

0 0 0 0 0Almacenes

0 0 0 0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

41,495,208 53,512,102 0 95,007,310 53,512,102Otros Activos  Circulantes

1,268,355,035 17,528,787 11,076,578 1,274,807,244 6,452,209Activo No Circulante

0 0 0 0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

1,369,397,744 17,528,787 0 1,386,926,531 17,528,787Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

86,670,780 0 1,456,381 85,214,399 -1,456,381Bienes Muebles

8,630,070 0 167,146 8,462,924 -167,146Activos Intangibles

-196,343,559 0 9,453,051 -205,796,610 -9,453,051Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

0 0 0 0 0Activos Diferidos

0 0 0 0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

0 0 0 0 0Otros Activos no Circulantes

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: ING. JOSÉ CARLOS RODRÍGUEZ MONTEMAYOR
DIRECTOR GENERAL

Elaboró: L.C.F. RAFAEL CERVANTES GONZÁLEZ
GERENTE DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
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